uma mera 'estimativa de preços', que podem variar em razão 

da produção e da demanda locais. 3. O Relatório de 

Acompanhamento de Empreendimento do Setor Público da 

Caixa Econômica Federal -Agente Operadora do SINAPI - 

consignou que o valor total do Convênio foi de R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais) e a obra foi completamente 

executada ao custo total de R$ 244.245,69 (duzentos e quarenta 

mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove 

centavos), havendo vantagem, e não prejuízo para a 

Administração Pública. Ausência de superfaturamento, apesar